کلید واژه: تصحیح متون؛ نشانه‌شناسی؛ اعراب گذاری؛ مصحح.

✓ مشخصات مقاله چنین است:

بدرالدین محمد غزّی «نص فی ضبط الکتب و تصحیحها و ذکر الرموز و الاصطلاحات الواردة فیها»، مجلة المعهد المخطوطات العربية، مج ۱۰، الجزء ۱، (۱۳۸۴/۱۹۶۴) صص ۱۶۷ - ۱۸۲.

** مدیر کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی.

۱. ابوالبرکات محمد بن محمد غزّی عامری دمشقی، در سال ۹۰۴ ق. بانی به جهان نهاد و در سال ۹۸۳ ق. بدرود حیات گفت. او از فقهای شافعیه و عالم در اصول و حدیث و تفسیر بود. وی بیش از یکصد و ده کتاب دارد که از آن جمله‌اند سه تفسیر، حواشی و شروح فراوان. ر. ک: به شرح حال او در شذرات الذهب ۴۰۳/۸ و ریحانة الاطهار از هرة الحیة الدنیة خفاجی، مصر، ۱۲۷۳ ق/ ۱۷۲، الاعلام لزرکلی، بیروت، ۱۳۸۹/۱۹۶۹، ج ۳، ۲۸۸/۱۳.

۲. نک: بخش اول از جلد اول، ص ۱۳۰ و نک: قواعد تحقیق النصوص، دکتر صلاح الدین منجد، بخش دوم از همان جلد، ص ۳۱۹.

برای اصلاح و تعدیل و حذف و اضافه و به کارگیری نشانه‌هایی برای فهماندن اختصار در اسامی دانشمندان و نام‌های کتاب‌ها و دیگر قواعد و اصطلاحاتی که برای ضبط کتب و تصحیح، موظف به رعایت آنها هستیم.